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Stoisz w korku? Byłeś świadkiem wypadku?  
Znalazłeś się w miejscu, w którym dzieje się coś ciekawego, 

coś, czym chciałbyś podzielić się z innymi?
Poinformuj o tym mieSZkańców Powiatu. Bądź PierwSZy!

Przesyłaj zdjęcia i informacje do redakcji – mmS i SmS pod nr tel. 501 09 14 80
lub e-mail: redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

Deptak w centrum

NGO dla portu

\\\ PIASECZNO

A gdyby tak z Kościuszki 
utworzyć deptak z jednym 
pasem ruchu dla samochodów?

T aki pomysł przedstawił na ostat-
niej Komisji Polityki Gospodarczej 

RM w Piasecznie Robert Widz, jej prze-
wodniczący. Założenie jest proste. Usu-
nąć samochody parkujące wzdłuż Koś-
ciuszki, poszerzyć chodnik, dać ludziom 
więcej miejsca m.in. do spacerowania. 
Najemcom lokali użytkowych dać szan-
sę na stworzenie ogródków, takich któ-
re będą mogły działać do 18 albo do 22. 
Dzięki temu kolejna część miasta ożyje.  
Wszystkich obrońców tych 20 miejsc 
parkingowych (od Skweru Kisiela do 
Nadarzyńskiej jest ich dokładnie tyle) 
uspokoję – większość radnych kręci 
nosem.

Ulica Kościuszki w uchwale z 2003 
roku w sprawie zmiany w MPZP mia-

sta Piaseczno – na terenie śródmieścia,  
opisana jako teren od ulicy Jana Pawła 
II do Nadarzyńskiej, widnieje jako ciąg 
pieszo-jezdny. Ciąg pieszo-jezdny wg 
prawa nie oznacza wiele. Chodnik po 
obydwu stronach jezdni, jeden kierunek 
ruchu i jeden pas jezdni wypełnia ten 
zapis w pełni.

W 2009 roku firma RDH Architek- 
ci Urbaniści, potocznie w Piasecznie  
nazywani Holendrami, stworzyła kon-
cepcję i określiła kierunek rozwoju 
miasta. 

– Aktualne centrum nie jest miej-
scem zachęcającym mieszkańców do 
przebywania w nim. Ruch samocho-
dowy, niskiej jakości sklepy oraz brak 
atrakcyjnie zagospodarowanych dla 
mieszkańców miejsc (ogródki, tarasy, 
kawiarenki itp.) decydują o jego wyglą-
dzie i sposobie wykorzystania – pisali  
w 2009 r. Holendrzy.

\\\ PIASECZNO

\\\ GÓRA KALWARIA

W poniedziałek 16 stycznia wystartował powiatowy konkurs 
dla organizacji pozarządowych. Wśród zadań jest m.in. 6 000 zł 
na inwentaryzację i koncepcję zagospodarowania infrastruktury 
nadrzecznej Wisły.

C hcielibyśmy w Roku Rzeki Wisły 
wypracować plan działania na 

najbliższe lata dla niezagospodarowa-
nego portu w Górze Kalwarii. Bez do-
kładnej analizy i diagnozy posiadanej 
przez nas infrastruktury nie ruszymy 
dalej. Liczymy na wsparcie organizacji 
pozarządowych i społeczników, któ-
rzy dobrze znają specyfikę związaną z 
Wisłą, działają na niej i mogą pomóc 
nam w opracowaniu koncepcji zago-
spodarowania portu. To forma konsul-
tacji społecznych, dlatego zachęcam do 
składania ofert – mówi nam Arkadiusz 
Strzyżewski, mieszkaniec Góry Kalwarii 
i wicestarosta.

W sumie w konkursach jest do 
podziału 130 000 zł. Organizacje poza-
rządowe mogą ubiegać się  o wsparcie 
na realizację inicjatyw kulturalnych, 
sportowych i ratowniczo-edukacyjnych. 
Konkurs trwa do 6 lutego.

Joanna Grela

W weekendy parking przy Kościuszki pustoszeje Port w Górze Kalwarii dzisiaj

Niektórzy dzielą pieniądze dla Orkiestry i wrzucają do wielu puszek. Inni całą sumę ofiarowują jednorazowo
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Serduszkowy rekord

dokończenie na str. 3
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AKTUALNOŚCI

\\\ PIASECZNO

Przetarg zakończył się 19 
grudnia, a tymczasem wciąż 
brak informacji o jego wyniku. 
Dziś radni zdecydują  
o przyszłości tej inwestycji. 

T ermin zakończenia rozpoczętego 
9 miesięcy temu przetargu na naj-

większą piaseczyńską inwestycję, czyli 
budowę Centrum edukacyjno-Multime-
dialnego, przesuwany był wielokrotnie. 
Ostatecznie 19 grudnia ubiegłego roku 
oferty otwarto i podano do publicznej 
wiadomości. Najniższa z nich opiewa 
na 49,7 mln złotych. Oferenci (i opinia 
publiczna) zostali więc poinformowani, 
że gmina zamierza na ten cel przezna-
czyć 24,5 mln złotych. Trzy dni później 
informacja ta została poprawiona, bo-
wiem rada miejska zdecydowała o prze-
sunięciu dodatkowych środków na tę 
inwestycję, co dało w sumie kwotę 37,3 
mln złotych. Nadal jest to kwota o 25% 
niższa niż wskazana przez najtańszego 
oferenta. I na razie na tym informacje o 
przetargu się kończą.

W standardowej sytuacji, jeśli kwo-
ta przewyższa środki przeznaczone na 
zadanie, przetarg jest unieważniany, 
ewentualnie radni decydują o kolej-
nym dofinansowaniu danego zadania. 
Zważywszy na to, że budżet oraz Wie-
loletnia Prognoza Finansowa, w których 
środki na CeM zostały uchwalone już 
po otwarciu ofert, wydawało się, że ta 
opcja raczej nie wchodzi w grę. Próbo-
waliśmy się dowiedzieć co dalej z CeM, 
tym bardziej że o tak głośnej inwesty-
cji oświatowej ani słowa przy planach 
gminy związanych z reformą edukacji i 
zmianą obwodów szkół nie wspomniała 
też wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak. A zgodnie z wzorem umowy, 
którą ma podpisać wykonawca, budowa 
ma się zakończyć w grudniu 2018 roku, 
czyli po „wypuszczeniu” ze szkół ostat-

niego roku gimnazjalistów gmina mia-
łaby już do dyspozycji dodatkowy bu-
dynek szkolny. W piątek otrzymaliśmy 
z urzędu Gminy lakoniczną odpowiedź, 
która nadal nic nie mówi o problemie 
rozbieżności między cenami ofert a za-
bezpieczonymi na zadanie środkami.

– Na podstawie informacji z Refe-
ratu Zamówień Publicznych informuję, 
że trwają prace Komisji Przetargowej. 
W chwili obecnej sprawdzane są oferty. 
Przetarg nie został unieważniony – po-
informowała nas Małgorzata Idaczek 
z Biura Promocji i Informacji Gminy 
Piaseczno.

Tymczasem w poniedziałek na stro-
nie gminy pojawiły się w końcu projekty 
uchwał na dzisiejszą sesję, a wśród nich 
ta zmieniająca Wieloletnią Prognozę Fi-
nansową. Radni mają podjąć decyzję o 
przeznaczeniu brakujących 14,4 mln 
złotych na tę inwestycję. Suma ta ma 
zostać wpisana w budżet na 2018 rok. 
Oznacza to rosnące zadłużenie miasta. 
Decyzja radnych wydaje się jednak 
przesądzona.

– Nie napawa nas to entuzjazmem, 
ale Komisja Finansów ostatecznie pozy-
tywnie opiniuje projekt uchwały – przy-
znał jej przewodniczący Antoni Rosłon. 
– Oczywiście wolałbym, żeby pieniądze 
były wydawane adekwatnie do bieżą-
cych potrzeb, ale jednak ta inwestycja 
pochłonęła już spore środki choćby na 
wykup działek – zwrócił uwagę. Mowa 
o reformie edukacji, która postawiła 
pod znakiem zapytania konieczność 
budowania tak dużej szkoły w sytuacji 
zmniejszenia liczby uczniów za edu-
kację których będzie odpowiedzialna 
gmina. Projekt budynku ma w związku 
z tym zostać dostosowany do obecnej 
sytuacji, pozostawiając możliwość po-
większenia powierzchni użytkowanej 
przez szkołę, gdyby w przyszłości poja-
wiła się taka potrzeba.

Joanna Ferlian

\\\ LESZNOWOLA, PIASECZNO

Ola i Antek to kochające się 
małżeństwo oraz rodzice 
7-letniego Kuby oraz 9-letniej 
Zuzi. Potrzebują pomocy.  
I to szybko. 

P ierwsza diagnoza nastąpiła 5 lat 
temu. Czerniak. Choć myśleli, że z 

nim wygrali, pod koniec roku do nich 
wrócił. I usiłuje mieć ostatnie słowo.

– Dziś mąż jest przykuty do łóżka, 
nie czuje nóg, nie wstaje, nie kontroluje 
potrzeb fizjologicznych. Ma 41 lat, a ja 
myślę o jego pogrzebie… – mówi Alek-
sandra Ostrowicz-Bartoszewicz.

Antek walczy, choć nie ma siły. Jego 
siłą jest Ola. Oli siłą są dzieci i miłość 

do Antka. No-
wotwory jed-
nak znane są z 
tego, że często 
mają więcej siły 
nawet od najsil-

niejszych ludzi. Teraz to my możemy dać 
im siłę, pomagając im, choćby finanso-
wo. A to nie jest niepotrzebna pomoc.

Ola i Antek to młodzi ludzie, mają 
małe dzieci i mieszkanie na kredyt. Ola 
zrezygnowała już z pracy. Antek jest na 
L4. Leki, podróże do szpitala. Wyob-
raźcie sobie, że kompletnie nie mając 
wpływu na swoją sytuację, boicie się, że 
stracicie dach nad głową, a Wasze dzieci 
zadają pytania: „Mamusiu, a jak tatuś 
umrze, to będziemy stawiać dla niego 
nakrycie na stole?”, albo „Co sie czuje, 
jak sie umiera?”.

Wpłacać można przez Zrzutka.pl 
„Mamy z Piaseczna i okolic – dla Alek-
sandry i Antka”.                                           JG

\\\ LESZNOWOLA

Jak wygląda budżet Lesznowoli 
na 2017 rok? Przedstawiamy 
dokładne dane na ten temat.

W budżecie Gminy Lesznowola na 
rok 2017 przewidziano znacz-

nie mniejsze nakłady na inwestycje 
niż w latach poprzednich. Planuje się 
rozpoczęcie nowych zadań na kwotę 
2 875 700 zł (w roku 2016 było ich 17 
201 265 zł, a w 2015 r. 8 525 797 zł). 
Będą także kontynuowane przedsię-
wzięcia rozpoczęte wcześniej. Łącznie 

planowane nakłady majątkowe to ok. 
13 mln złotych (w roku 2016 ok. 44,2 
mln). 

W roku 2017 największe nakłady 
są zaplanowane na  infrastrukturę wo-
dociągową i sanitarną  4,3 mln zł (w po-
przednim 678 tys. zł),  na gminne drogi 
publiczne 3,9 mln zł (rok poprzedni ok. 
13,2 mln zł), na oświatę i wychowanie 
w ok. 3 mln zł (rok poprzedni ok. 15,6 
mln zł). Wydatki inwestycyjne na drogi 
to głównie ich projekty (dotyczą one 
ulic wymienionych w artykule „Budżet 
uchwalony” w poprzednim wydaniu na-
szej gazety). Znacznie mniej nakładów 
ma być poniesionych na samą budowę 
dróg – Perłowa (Łazy) 800 tys., Kościel-
na (Mroków) 200 tys., Malownicza (Wo-
la Mrokowska) 100 tys. Gmina zaplano-
wała także wydanie 4 mln zł na remon-
ty istniejących ulic (rok poprzedni 5,8 
mln).  Największą inwestycją w zakresie 
oświaty ma być adaptacja świetlicy w 
Łazach na potrzeby budynku szkolnego 
(ok. 2 mln. złotych).

W wykazie przedsięwzięć do WPF 
przyjętej przez Radę Gminy 29 grudnia 
2016 roku nie przewiduje się do roku 
2019 żadnych wydatków na projekty 
związane z umowami partnerstwa pub-

liczno-prywatnego. Okazało się więc, 
iż nie mają pokrycia w rzeczywistości 
zapowiedzi budowy nowej szkoły w 
Zamieniu i rozbudowy szkoły w Nowej 
Iwicznej, o których mówił Rafał Suwała, 
główny specjalista ds. inwestycji w gmi-
nie Lesznowola (art. w nr 645. Kuriera 
Południowego z 28.10.2016 r.). 

W sumie budżet Gminy Lesznowola 
na rok 2017 wydaje się optymistyczny, 
szczególnie po stronie dochodów, które 
mają być większe od wydatków o ok. 
6 mln zł. Gmina ma to osiągnąć dzięki 
wzrostowi dochodów o ok. 12,6 mln i 
zmniejszeniu wydatków o ok. 32,9 mln. 
Czy jest to realne? W planie na rok 2016 
zaplanowano dochody niższe niż osiąg-
nięte o ok. 824 tys. zł, a plan wydatków 
był niższy niż zrealizowany aż o ok. 32,6 
mln. zł. Dochody ze sprzedaży majątku 
w 2017 zaplanowano w wys. 5 mln zł, 
gdy w roku poprzednim osiągnięto z 
tego tytułu 13 tys. zł z zaplanowanych 
22 mln zł.

Czy uda się więc tym razem zreali-
zować uchwalone plany? 

Dane o realizacji budżetu w 2016 
pochodzą z jego korekty dokonanej 
przez RG 29 grudnia ubiegłego roku.

Joanna Grela

\\\ PIASECZNO

Po raz kolejny gruchnęła  
wieść o tym, że w Piasecznie 
otwarta zostanie restauracja 
sieci Burger King. 

P odobnie jak wcześniej McDonald’s 
i KFC tak teraz kolejny fast food łą-

czy i dzieli mieszkańców, jeszcze zanim 
powstanie. A dyskusje toczą się, zanim 
jeszcze plotka zamieni się w rzeczy-
wistą inwestycję. Informacje o tym, że 

ma powstać jeden czy drugi fast food 
„wybuchają” co jakiś czas. Póki co rze-
czywiście powstała tylko restauracja 
sieci KFC. 

Tym razem źródłem informacji o 
planowanym otwarciu Burger Kinga 
jest członek Zarządu Powiatu Ksawery 
Gut, który na swoim profilu społecz-
nościowym napisał o tym, że inwestor 
wystąpił o pozwolenie na budowę. 
Wygląda więc na to, że jeśli wniosek 
spełni wymogi formalne, jeszcze w tym 
roku na rogu ulic Okulickiego i Armii 

Krajowej powstanie kolejna restauracja. 
entuzjazm miłośników hamburgerów 
skutecznie studzi wizja jeszcze więk-
szych korków na głównym piaseczyń-
skim skrzyżowaniu. 

Joanna Ferlian

Cisza wokół CEM

Pomóżmy 

Budżet

Hamburger story

\\\ P0wiat na sygnale

\\\   W związku z rozpoczynającymi się 
feriami dla województw lubelskiego, 
łódzkiego, podkarpackiego, pomor-
skiego i śląskiego policja rozpoczyna 
wzmożone kontrole pojazdów, którymi 
przewożone są dzieci. Także podczas 
ferii dla województwa mazowieckiego 
przeprowadzane będą kontrole – w tym 
te dotyczące trzeźwości i uprawnień 
kierowców. Rodzice mogą poprosić 
policjantów z ruchu drogowego o skon-

trolowanie pojazdu, którym dzieci będą 
podróżować. Wystarczy skontaktować 
się z dyżurnym najbliższej jednostki 
policji i poinformować o dokładnym 
terminie i miejscu odjazdu autokaru. 
Zanim dzieci wyruszą w podróż, poli- 
cjanci sprawdzą stan techniczny auto-
busu, trzeźwość kierowcy oraz wszyst-
kie wymagane dokumenty.

\\\   W piątkową noc doszło do tragicz- 
nego w skutkach pożaru, w wyniku 
którego zginęły 2 osoby, a 3 trafiły do 
szpitala. Do tragedii doszło na obrze- 
żach Piaseczna. Tylko dzięki błyska- 
wicznej akcji straży pożarnej udało się 
uratować osoby, które znajdowały się 
w budynku. Przyczyny pożaru ustala 
prokuratura.

\\\   Podczas służby policjanci zauważyli 
mężczyznę, który w miejscu publicz-
nym spożywał alkohol. 27-latek nie 
reagował na wezwania, a podczas 
interwencji znieważył i próbował 

naruszyć nietykalność cielesną funk-
cjonariusza. Został obezwładniony 
i zatrzymany. Badanie wykazało, 
że miał niemal 3 promile alkoholu. 
Mężczyzna trafił do policyjnej celi. 
Po wytrzeźwieniu usłyszał zarzutu 
naruszenia nietykalności cielesnej poli- 
cjanta i znieważenia, grozi mu do 3 lat 
pozbawienia wolności.

\\\   Podczas patrolu wywiadowcy z 
Piaseczna zauważyli, jak z zaparko- 
wanego na parkingu jednego z centrów 
handlowych samochodu wyrzucane są 
małe przedmioty. Policjanci zareagowali 
natychmiast. Okazało się, że z peugeota 
wyrzucane są klipsy zabezpieczające 
przypięte do markowych ubrań. Dwaj 
młodzi mężczyźni, którzy siedzieli w 
pojeździe, chwilę wcześniej dokonali 
kradzieży i postanowili od razu usunąć 
zabezpieczenia. Obaj trafili do policyjnej 
celi. Łączna wartość skradzionego to-
waru to ponad 2 tys. zł. Grozi im do 5 
lat pozbawienia wolności.
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Deptak w centrum
Powstał więc rynek. Za grube mi-

liony. Wiele osób go krytykuje za brak 
drzew i z rozżaleniem wspomina zie-
leń, z której korzystały tylko gołębie 
i radiowozy. Rewitalizacja przyniosła 
jednak efekty. Na rynku w ciepłe dni 
codziennie jest pełno ludzi. Spotykają 
się, jedzą, słuchają koncertów, oglą-
dają spektakle. Ten maleńki fragment 
miasta żyje do godziny 22. Wiele osób 
twierdzi, że za krótko, jednak patrząc 
na pozostałą część śródmieścia, to i tak 
jest doskonale.

W najbliższej przyszłości oddany 
zostanie do użytku zrewitalizowany 
Skwer Kisiela, w tym roku może część 
Traktu nad Perełką, w odleglejszej 
przyszłości zrewitalizowana zostanie 
ul. Nadarzyńska.

Czemu więc nie połączyć tych 
miejsc ulicą Kościuszki, wyprowadza-
jąc stamtąd 20 samochodów? Radny 
Mucha słusznie zauważył, że nie moż-
na tego miasta zakorkować bardziej. 
Stanął również w obronie sklepikarzy, 
którzy muszą mieć dochód, a żeby mieć 
dochód, klienci muszą mieć gdzie za-
parkować.

– Tu nie parkują nasi klienci. Oni 
jeżdżą w kółko, żeby zatrzymać się na 
kilka minut, aby odebrać jedzenie i naj-

częściej stają gdzieś dalej – mówi mi 
pani Magda z Jacka i Placka, bistro przy 
Kościuszki. – Możliwość poszerzenia 
chodnika kosztem parkingu i wystawie-
nia na nim ogródków to dla nas dobry 
pomysł – dodaje.

Może więc warto po prostu zapytać 
tych sklepikarzy i mieszkańców kamie-
nic? Przedyskutować możliwości. Zro-
bić dla nich konsultacje. Przemyśleć za 
i przeciw. Może na początek zagrodzić 
parking tylko w weekendy? Może on 
jest w ogóle niepotrzebny? Niektórzy 
mieszkańcy parkują w swoich podwór-
kach, a oddalony o kilkadziesiąt metrów 
parking między komendą a sądem po-
mieści ponad 100 samochodów. 

Radni twierdzą, że w pozbyciu się 
20 samochodów, a może i nawet 35 
(od rynku do Nadarzyńskiej), pomo-
że parking wielopoziomowy – koszt 
kilka lub kilkanaście milionów złotych 
zależnie od koncepcji. On jest oczywi-
ście potrzebny, ale jest to jednak pieśń 
przyszłości, nie ma na niego pieniędzy. 

Na pewno dobrze odpuścić sobie 
parking wielopoziomowy przy Siera-
kowskiego. Dzisiaj spełnia on niekiedy 
rolę placu (kino plenerowe, niedziel-
ny koncert Margaret z okazji WOŚP), 
zawsze można go w przyszłości wyko-
rzystać w inny miastotwórczy sposób. 
Zbudowanie tutaj parkingu za kilka lub 
kilkanaście milionów złotych zaprze-
paści tę możliwość na kilkadziesiąt lat. 
Holendrzy wskazywali zresztą w swo-
im opracowaniu na potrzebę chowania 

parkingów za budynkami i usuwania 
stojących samochodów z przestrzeni 
miejskiej.

 Czy pomysł radnego z ogranicze-
niem ilości miejsc parkingowych na ul. 
Kościuszki celem poszerzenia chodnika 
jest dobry? Na pewno wart przedysku-
towania z właścicielami nieruchomości 
znajdujących się przy tej ulicy. Bez trudu 
można jednak już teraz wskazać poten-
cjalnych beneficjentów. Piesi, rowerzy-
ści (bez trudu zmieszczą się stojaki na 
rowery), niepełnosprawni (wąski chod-
nik ze schodkami do lokali w zestawie-
niu z nosami parkujących samochodów 
czasem absolutnie blokuje możliwość 
przejazdu wózka). Najemcy lokali tak-
że powinni być zadowoleni. Wszak w 
samym śródmieściu Warszawy dosko-
nale funkcjonuje Galeria Centrum oto-
czona z dwóch stron ciągami pieszymi. 
Bez żadnej możliwości zaparkowania. 
Może to porównanie nieco na wyrost, 
ale pierwszy raz w życiu usłyszałam, że 
zwiększenie ruchu pieszego spowoduje 
spadek dochodów przedsiębiorców..

Joanna Grela

Holendrzy  
wskazywali na potrzebę 

usuwania stojących 
samochodów  

z przestrzeni miejskiej

Dzięki temu kolejna 
część miasta ożyje

R E K L A M A

R E K L A M A

Serduszkowy 
rekord
\\\ PIASECZNO

Wielkie święto dobroczynności 
w Piasecznie zakończyło się 
koncertem Margaret, 
światełkiem do nieba  
i rekordową sumą blisko  
207 tys. złotych.

P iaseczyński sztab Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy działa od 

początku jej istnienia. Podczas jubile-
uszowego XXV Finału WOŚP na ulice 
Piaseczna i okolic wyszło z puszkami 
około 140 wolontariuszy. W tej grupie 
znaleźli się zarówno weterani, jak i de-
biutanci. Do tej ostatniej grupy zaliczają 
się między innymi gimnazjalistki z Pia-
seczna Zosia i Zuzia, które na pytanie 
o to, kto najchętniej wrzuca pieniądze 
do ich puszki, odpowiedziały zgodnie:

– Sami fajni ludzie.
Do ich puszki wrzucił pieniądze 

między innymi uroczy dwulatek z ro-
dzicami, a chwilę później całą zawartość 
swojego portfela przeznaczyła na Orkie-
strę starsza pani. Zapytana o to dlaczego 
to robi, nie kryła zdziwienia.

– Jak to dlaczego? Mam cztery 
wnuczki. Kto wie, komu i kiedy może 

być potrzebna pomoc – odpowiedzia-
ła, jakby to była najbardziej oczywista 
rzecz na świecie. 

Nawet pogoda traktowała wolonta-
riuszy przyjaźnie. Wprawdzie co jakiś 
czas sypał śnieg, ale za to nie dawał im 
się we znaki mróz. Na zmarzniętych w 
siedzibie sztabu, w Domu Kultury przy 
ul. Kościuszki, czekał nie tylko zastęp 
liczących zebrane pieniądze, ale też go-
rąca zupa, herbata i kanapki przygoto-
wywane przez wolontariuszy. 

Niemałym zaskoczeniem dla orga-
nizatorów było ogromne zaintereso-
wanie wieczornym finałem. Piaseczno 
zostało całkowicie zakorkowane i „za-
parkowane” przez tłumy, które chciały 
obejrzeć koncert Margaret oraz pokaz 
sztucznych ogni w ramach „Światełka 
do nieba”. Do obecnych w okolicach sce-
ny wolontariuszy ustawiały się niemałe 
kolejki chętnych na pierwszą lub kolej-
ną tego dnia naklejkę z serduszkiem. 
Po energetycznym koncercie gwiazdy 
Katarzyna Hernik (obecnie wicedyrek-
tor Centrum Kultury), która angażuje 
się w działania piaseczyńskiego sztabu 
Orkiestry od pierwszego Wielkiego Fi-
nału, podziękowała zaangażowanym w 
organizację finału oraz mieszkańcom.

– Dziękuję wszystkim, którzy są dziś 
z nami, wierzę, że dobro zawsze zwycię-
ża – podsumowała. 

Piasecznianie wrzucili w tym roku 
do puszek rekordową sumę 206 670 
złotych.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Liczą (i cieszą się) wszyscy – niezależnie od wieku i profesji

Wolontariuszy i publiczność rozgrzewała wieczorem Margaret
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\\\ POwiat

Kolejne przesunięcie  
terminu zakończenia 
przetargów na odcinek S7  
od Grójca do Warszawy. 

P rzypomnijmy – budowa odcinka 
trasy S7 od obwodnicy Grójca do 

Lotniska Chopina w Warszawie została 
wpisana na listę priorytetowych zadań 
drogowych jeszcze przez poprzednią 
ekipę rządzącą jesienią 2015 roku. 
Tymczasem końca procedur przetargo-
wych wciąż nie widać. Budowę podzie-
lono na trzy odcinki: A (dł. 6,6 km), B 
(dł. 14,8 km) i C (dł. 7,9 km), dla których 
toczą się osobne postępowania przetar-
gowe. Wszystkie miały się zakończyć 
w listopadzie. Nie zakończyły się, po-
nieważ Polski Związek Pracodawców 

Budownictwa w imieniu przedstawi-
cieli największych firm ubiegających się 
o kontrakty złożył skargę na warunki 
przetargu do Krajowej Izby Odwoław-
czej. Chodziło m.in. o parametry doty-
czące utrzymania szorstkości betonu 
w dziesięcioletnim okresie gwarancji. 
KIO część zarzutów uznała i w związku 
z tym terminy zakończenia przetargów 
zostały przesunięte na połowę stycznia 
bieżącego roku, tak by Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Autostrad mia-
ła czas na zmianę warunków według 
wytycznych KIO. Jednocześnie skarżący 
odwołali się od decyzji KIO.

– Postępowanie odwoławcze w 
Krajowej Izbie Odwoławczej zostało 
zakończone. Złożone odwołania Wyko-
nawców zostały oddalone – informuje 
nas rzecznik prasowy warszawskiego 
oddziału GDDKiA Małgorzata Tarnow-

ska. W tej chwili terminy zakończenia 
przetargów to 16, 17 i 20 lutego. – Obec-
nie przygotowywane są odpowiedzi na 
pytania do materiałów przetargowych 
zadane przez Wykonawców – dodaje 
Tarnawska. 

Do tych terminów też trudno się 
przywiązywać, bowiem doświadczenie, 
choćby z przetargu na budowę piase-
czyńskiego Centrum edukacyjno-Mul-
timedialnego, pokazuje, że takie pytania 
skutecznie mogą przedłużać procedury 
o długie miesiące. Oficjalnie już GDDKiA 
przestało mówić o zakończeniu budowy 
tzw. „Puławskiej Bis” w 2020 roku.

– Planujemy podpisać umowy z 
Wykonawcami w połowie 2017 r., na-
tomiast realizacja robót budowlanych 
przewidziana jest w latach 2018-2021 
– informuje Małgorzata Tarnawska.

Joanna Ferlian

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

– Wnioskodawca się 
zaangażował, zebrał poparcie 
w sprawie i zależało mu na tym 
miejscu, po czym w ten sposób 
trwoni się zaangażowanie 
obywatelskie i zaprzecza 
tym samym idei Budżetu 
Obywatelskiego – mówi radny 
Tomasz Nowicki.

P od wnioskiem do Budżetu Obywa-
telskiego 2017 dotyczącym budo-

wy placu do ćwiczeń fizycznych (tzw. 
„Street Workout”) podpisało się 100 
osób. Komisja pozytywnie zaopiniowa- 
ła projekt i wydawało się, że nic nie stoi 
na przeszkodzie, by mieszkańcy Kon-
stancina w przyszłości mogli rozpocząć 
treningi na świeżym powietrzu. Jednak-
że pojawiły się pewne problemy zwią- 
zane z proponowaną lokalizacją placu.

– Niespodziewanie Burmistrz Kon-
stancina-Jeziorny Kazimierz Jańczuk, 
zapoznając się z protokołem Komisji, 
uznał, że 4 ze złożonych wniosków nie 
są możliwe do realizacji, w tym właśnie 
projekt Street Workoutu – mówi radny 
Tomasz Nowicki.

\\\   W poszukiwaniu  
lokalizacji

Według burmistrza działka, którą 
wskazał wnioskodawca – Pasaż Sien-
kiewicza – jest niewłaściwa, ponieważ 
znajduje się w granicach obszaru Parku 
Zdrojowego i w związku z tym wyma-
gana jest zgoda konserwatora zabyt-
ków, a ponadto niedaleko usytuowany 
jest Pomnik Katyński.

– Komisja, na podstawie opinii 
burmistrza, zmieniła swoje zdanie i 4 
wspomniane wnioski ostatecznie usu-
nęła z listy projektów do głosowania 
w Budżecie Obywatelskim, a wnio-
skodawca Street Workoutu o usunię-
ciu swojego wniosku dowiedział się…  
z prasy lokalnej – dodaje radny. – Tuż po 
tym zdarzeniu powstał festiwal obiet-
nic i deklaracji składanych zarówno 
przez burmistrza, jak i w jego imieniu 
zastępcy burmistrza Ryszarda Machał-
ka. Na sesjach Rady Miejskiej, począw-
szy od września, monitowałem spra-
wę i prosiłem na początku o „wyjście 
z twarzą” z sytuacji i zaproponowanie 
alternatywnej lokalizacji (w przypadku 
Budżetu Obywatelskiego w Warszawie, 
na etapie opiniowania wniosków jest 
możliwość zmiany lokalizacji lub zapro-
ponowania innej).

Pod koniec października na Sesji 
Rady Miejskiej zastępca burmistrza 
zapewniał, że rozważane są inne lo-
kalizacje, a on pozostaje w kontakcie z 
wnioskodawcą projektu. Po sesji radny 
wystosował pismo do burmistrza. Ten 
zaś odpowiedział, iż „projekt nie został 
zakwalifikowany do głosowania”, „w 
projekcie budżetu na 2017 rok nie ma 
tego zadania” oraz że „w chwili obec-
nej nie są rozważane żadne lokalizacje,  
gdyż tego zadania nie ma w projekcie 
budżetu na 2017 rok”.

– Z kolei na sesji 14.12.2016 r. 
burmistrz Kazimierz Jańczuk powie-
dział, iż jest rozważana lokalizacja na 
działce tuż przy przepompowni ście-
ków, obok boiska Kosy Konstancin.  
W odpowiedzi na tę propozycję razem  
z wnioskodawcą zaproponowaliśmy in-
ną lokalizację, bardziej służącą tego ty-
pu miejscom – obok siłowni zewnętrz-
nej w Parku Zdrojowym – kontynuuje 
radny. – W odpowiedzi na tę propozycję 
burmistrz napisał, że „tego zadania nie 
ma w Budżecie na rok 2017”, a także, że 
„podczas procedowania nad Budżetem 
nie zgłaszałem wniosku o ujęcie zada-
nia w Budżecie”. Udzieliłem kolejnej 
odpowiedzi burmistrzowi, wskazując 
na nieścisłości w jego deklaracjach i pis-
mach składanych w tej sprawie.

Jak informuje, zadanie nie zostało 
wprowadzone w trakcie prowadzenia 
prac nad budżetem, ponieważ najpierw 
zamierzano ustalić lokalizację.

– Podjąłem się, na prośbę wniosko-
dawcy, zajęcia tym tematem, ponieważ 
wniosek został złożony w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego, wnioskodawca 
się zaangażował, zebrał poparcie w 
sprawie i zależało mu na tym miejscu, 
po czym w ten sposób trwoni się za-
angażowanie obywatelskie i zaprzecza 
tym samym idei Budżetu Obywatel-
skiego – kończy Tomasz Nowicki, który 
obecnie czeka na odpowiedź w sprawie 
swojego pisma. Zgodnie z zapowiedzia-
mi to z pewnością nie koniec dyskusji 
na temat projektu placu do ćwiczeń.

Rafał Lipski

\\\ GÓRA KALWARIA

Od stycznia za wynajmowanie 
sal gimnastycznych w gminie 
będą pobierane opłaty.

D nia 9 stycznia Burmistrz Miasta 
i Gminy Góra Kalwaria Dariusz 

Zieliński wydał zarządzenie w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzy-
stanie z pomieszczeń i powierzchni w 
placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest gmina. 
Zgodnie z poprzednim zarządzeniem 
burmistrz Barbary Samborskiej z 2005 
roku, które obecnie utraciło moc, w cią-
gu całego tygodnia 1 godzina wynajmu 
sali sportowej kosztowała 50 złotych 
brutto, a z opłat zwolnione były: ucz-
niowskie kluby sportowe, dziecięce i 
młodzieżowe sekcje klubów sporto-
wych działających na terenie gminy, 
stowarzyszenia prowadzące zajęcia z 
dziećmi i młodzieżą szkolną oraz osoby 
fizyczne lub podmioty prowadzące zaję-
cia dodatkowe jako formę uzupełnienia 
oferty edukacyjnej dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej. Teraz z kolei już każdy, kto 
zechce skorzystać z wynajmu sal spor-
towych, będzie musiał uiścić opłatę.

Pierwszeństwo przysługuje klubom 
sportowym i stowarzyszeniom reali-
zującym zadania publiczne w zakresie 
sportu. Według nowego cennika każda 
rozpoczęta godzina wynajmu koszto-
wać będzie odpowiednio: 30 złotych 
netto (sale dydaktyczne, świetlice, ma-
ła sala gimnastyczna w ZSO w Górze 
Kalwarii, w ZS w Coniewie oraz Szkole 
Podstawowej w Czersku), 50 złotych 
(pracownie informatyczne, sala gim-
nastyczna w ZS w Baniosze i Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Górze Kalwarii), 
60 złotych (duża sala w ZSO w Górze 
Kalwarii, ZSP w Kątach, Gimnazjum w 
Cendrowicach, ZS w Brześcach, a także 
SP w Dobieszu). Za wynajęcie boiska 
sportowego trzeba będzie zapłacić 15 
złotych za godzinę. Do opłat każdora-
zowo doliczony zostanie podatek VAT.

Istnieją pewne ulgi. Stowarzyszenia 
i kluby sportowe wspierane finansowo 
przez gminę, które prowadzą zajęcia dla 
dzieci oraz młodzieży, zapłacą 5 złotych 
za godzinę wynajmu, zaś w przypadku 
innych podmiotów, również prowadzą-
cych zajęcia dla dzieci zamieszkałych 
na terenie gminy, koszt ten wyniesie 15 
złotych.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

2020 już nieaktualny

Street Workout skreślony

Nowy cennik
Sala gimnastyczna w ZSO w Górze Kalwarii

Place do Street Workoutu coraz częściej pojawiają się w polskich miastach

R E K L A M A
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\\\ KOnstanCin JeZiORna

Wolontariusze uzbierali łącznie 
ponad 67 tysięcy złotych.

W zeszłą niedzielę, podobnie jak w 
całej Polsce, tak i w Konstanci-

nie niezwykle doniośle zagrała Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. Miesz-
kańcy hojnie wsparli zbiórkę pieniędzy, 
efektem czego udało się pobić zeszło-
roczny rekord!

Tegoroczny program był naprawdę 
ciekawy. Od samego rana w hali sporto-
wej GOSiR przy ulicy żeromskiego trwał 
turniej piłki nożnej dla dzieci. Później 
w budynku Konstancińskiego Domu 
Kultury przy ulicy Mostowej odbyły się 
różne występy artystyczne. Na scenie 
zaprezentowali się między innymi: tan-
cerze z Grupy eR-nesta, Jumping Frog 
oraz egurrola Dance Studio, chór No 
Bell, a także Karina Mrówka i Wojtek 
Stec. Nie zabrakło również rodzinnych 
warsztatów. Po godzinie 18 zgromadze-

ni w sali widzowie bawili się w rytm 
muzyki rock i hip-hop. Zagrały zespo-
ły: Skrzydlate Małpy, Magia Perswazji i 
Dekada. Po koncercie przyszedł czas na 
tradycyjne „światełko do nieba”, które 
rozbłysło naprzeciwko Hugonówki.

Tego dnia jednak najważniejsze by-
ło wsparcie dzieci i seniorów, co udało 
się znakomicie. Ludzie chętnie wrzucali 
pieniądze do puszki – czy to złotówki, 
czy to... chińskie juany. Konstanciński 
Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy uzbierał blisko 57 tysięcy zło-
tych.

– Pobiliśmy nasz rekord o prawie 
20 000 złotych, jesteście wspaniali i ma-
my nadzieję, że taka tendencja utrzyma 
się w przyszłym roku! – poinformował 
sztab.

Ponadto prawie 11 tysięcy dołożyli 
wolontariusze Zespołu Szkół Nr 2 przy 
ulicy żeromskiego i łączny wynik WO-
ŚP w gminie wyniósł rekordowe 67,5 
tysiąca złotych.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

\\\ GÓRA KALWARIA

Prace budowlane na skarpie 
wiślanej odbywają się ze 
sporym opóźnieniem.

R ewitalizacja skarpy wiślanej to pro-
jekt obywatelski, który dwukrotnie 

(w 2014 i 2015 roku) wygrał głosowa-
nie mieszkańców w ramach budżetu 
obywatelskiego. Pod koniec lipca ubie-
głego roku gmina ogłosiła przetarg na 
wykonanie I etapu prac, a 16 sierpnia 
otworzono oferty. Zgodnie z procedurą 
przetargową termin wykonania prac 
powinien zakończyć się 30 listopada, 
jednakże ostatecznie to się nie udało. 
W grudniu dokonano remontu muru 
oporowego oraz częściowo robót roz-
biórkowych i ziemnych.

– Śledzę na bieżąco, co się dzieje 
z naszym projektem obywatelskim. 
Średnio jestem raz w tygodniu na skar-
pie. Prace miały być zakończone 30 li-
stopada ubiegłego roku. Na ten dzień 
[4.01 – przyp. red.] poza budową muru 
oporowego niewiele udało się zrobić. 
Zresztą można było się spodziewać, że 
zimą prace ziemne nie będą wykonywa-
ne we właściwym tempie. Takie rzeczy 
robi się, jak nie ma mrozów. Dwa lata 
czekaliśmy na wykonanie projektu bu-
dowlanego, teraz decydenci zlecają pra-
ce zimą. Od samego początku włodarze 
Góry Kalwarii sobie nie radzą z rewita-
lizacją skarpy. Przypomnę, że pierwszy 
projekt, jako mieszkańcy, złożyliśmy w 
sierpniu 2014 roku! Wierzę jednak, że 

do wiosny pierwszy etap zostanie wy-
konany – powiedział nam współautor 
wniosku Wicestarosta Powiatu Piase-
czyńskiego Arkadiusz Strzyżewski.

Zdaniem Burmistrza Gminy Gó-
ra Kalwaria, Dariusza Zielińskiego, w 
związku z opóźnieniami roboty pro- 
wadzone na skarpie powinny zakończyć 
się przed rozpoczęciem sezonu rekrea-
cyjno-spacerowego.

– Umowa na wykonanie I etapu re-
witalizacji skarpy z BeNeVeNTO Sp. z 

o.o. została podpisana 27.09.2016 r. 
Pomimo wezwań z naszej strony wy-
konawca rozpoczął prace dopiero w 
listopadzie od rozbiórki i odtworzenia 
muru oporowego. Później wszedł na 
koronę skarpy, gdzie rozpoczął wykona-
nie ciągu pieszo-rowerowego, punktów 
widokowych i fundamentów pod słupy 
oświetleniowe. W tej chwili ze względu 
na niskie temperatury, które uniemożli-
wiają prowadzenie robót budowlanych, 
prace zostały całkowicie przerwane. Do 
wykonania pozostał remont schodów 
terenowych oraz wykonanie oświetle-
nia i monitoringu na koronie skarpy. Ro-
boty zostaną wznowione niezwłocznie 
po ustąpieniu niekorzystnych warun-
ków atmosferycznych, a ich wykonanie 
zakończy się przed sezonem rekreacyj-
no-spacerowym – wytłumaczył nam w 
czwartek Dariusz Zieliński.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Zagrali w Hugonówce

Niewiele udało się 
zrobić

„Można było się spodziewać, że zimą prace ziemne nie będą wykonywane 
we właściwym tempie”

Występ zespołu Skrzydlate Małpy

R E K L A M A

Zgodnie z procedurą 
przetargową termin 

wykonania prac 
powinien zakończyć się 

30 listopada
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Bezpłatny parking  
dla klientów piaseczyńskiego 
bazarku stanowi zagrożenie  
dla podwozia.

J       eden z naszych czytelników poskar-
żył się na niebezpieczny wjazd na 

parking przy ulicy Kniaziewicza.
– Kolejny raz bałem się, że uszko- 

dzę podwozie samochodu – nie ukry- 
wał irytacji pan Wojciech z Zalesia 
Dolnego. – Ktoś przecież za to odpowia-
da i powinien utrzymywać to miejsce 
w staniepozwalającym na bezpieczne 
użytkowanie – zwrócił uwagę.

Parking mieszczący się między 
ulicami Wojska Polskiego i Kniaziewi-
cza jest oficjalnie bezpłatnie dostępny 
dla klientów bazarku na czas robienia 
zakupów. Niewielka liczba miejsc par- 
kingowych przy ulicach Szkolnej i Fa-
brycznej od zawsze jest problemem, 
więc ci, którzy o tej możliwości wiedzą, 
chętnie zostawiają samochody na du-
żym ogrodzonym terenie przy ul. Knia-
ziewicza. 

Jak głosi tablica informacyjna, z po- 
stoju mogą skorzystać bez opłat klien-
ci bazarku jeśli postój nie przekroczy 
godziny, każda następna wymaga 
opłacenia 4 zł. Zdarza się, że pracow-
nicy obsługi (ten sam zarządca prowa- 
dzi sąsiedni płatny parking) próbują 
weryfikować klientów, żądając opłat  

w przypadku, gdy ktoś nie potrafi  
potwierdzić, że robił zakupy na bazarku. 

Jak się okazuje, gmina nie ma nic 
wspólnego ze wspomnianym parkin-
giem. Teren jest własnością prywat-
ną. Jak dowiedzieliśmy się od prezesa 
Stowarzyszenia Kupieckiego Bazarek 
Krzysztofa Cieślaka, wiele lat temu zo-
stała zawarta umowa na udostępnianie 
klientom miejsc parkingowym na tym 
terenie. żadnych opłat z tego tytułu 
Stowarzyszenie nie wnosi, jedynie w 
oparciu o dawną umowę zdarza się im 
np. brać udział w wyrównywaniu te- 
renu, gdy zostanie taka potrzeba 
zgłoszona. W tzw. międzyczasie sam 
bazarek się zdecydowanie rozrósł  
i z miejsc korzystają klienci całego te- 
go obszaru handlowego (Stowarzysze-
nie działa tylko w części zadaszonej). 

Dbanie o teren jest więc w gestii jego 
właściciela. 

– Wyrównujemy, ale następnego 
dnia i tak jest to znów rozjeżdżone – mó-
wi nam pracownik parkingu. – Trzeba 
by zamknąć plac na tydzień, wtedy zro-
bi się to porządnie i wytrzyma dłużej 
– dodaje. – Ale nikt się przecież na to 
nie zgodzi.

Klientów parkingu nie brakuje.  
Od razu widać, który kierowca jest tu  
nie po raz pierwszy. Stali bywalcy 
wjeżdżają bardzo powoli i ostrożnie. 
Ci, którzy przyjadą tu po raz pierwszy, 
„niespodziankę” tuż za bramą mogą  
zauważyć za późno. A dokładniej po-
czuć. Zważywszy na nikłe szanse na 
trwałą poprawę tego stanu, zaleca- 
my ostrożność.

Joanna Ferlian

Parking z przeszkodami

Nawierzchnia jest wyzwaniem zwłaszcza dla aut z niskim podwoziem

Sztab WOŚP z Góry Kalwarii u Jurka Owsiaka na Placu Defilad

od 17 stycznia 2017 r. można będzie 
nabyć bilety na kabaret cezarego Pazury,  
zaplanowany w piątek 27 stycznia 2017  
o godz. 20:00. 

To będzie dawka dobrego humoru na żywo. 
Cezary Pazura jest wyrazistą postacią polskiej 
sceny satyrycznej. Jako komik dał się poznać  
w pierwszym polskim sitcomie „13 posterunek”. 

Ceni sobie jednak żywy kontakt z publiczno- 
ścią, dlatego stworzył już cztery programy roz-
rywkowe, z którymi występuje w całej Polsce.

Nie miesza się do polityki. Uprawia satyrę oby- 
czajową. Hasłem przewodnim jego ostatniego 
programu jest „precz ze smutkiem i szarością”.

Pomimo swojego satyrycznego usposobienia 
jest także wyjątkowym aktorem, z prawdziwe-
go zdarzenia, który zawodowo gra w teatrach 
i filmach. Debiutował w 1986 roku w filmie 
Waldemara Podgórskiego „Czarne Stopy”, ale 
prawdziwą popularność przyniósł mu „Kroll” 
Władysława Pasikowskiego.

Następnie przyszły role w takich obrazach jak 
„Psy” i „Kiler”, po których Cezary Pazura został 
idolem nastolatek.

Wstęp: 40 zł. Bilety do nabycia wyłącznie  
w przedsprzedaży w KASIE BILETOWEJ w Domu 
Kultury, ul. Kościuszki 49, od 17.01 od godz. 
17:30.

Kasa czynna:
poniedziałki, środy i czwartki 10.00 - 17.00
wtorki i piątki 10.00 - 20.00
oraz na godzinę przed imprezą biletowaną.

ogłoSZenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i projektu zmiany  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozami oddziaływania na środowisko.

Stosownie do art. 17  pkt.10 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano- 
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( t. j. Dz. U. 2016 poz. 778 ze zm.), 
art. 39 ust. 1 i w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe- 
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo- 
wisko (tj. Dz. U. z 2016  poz. 353 ze zmianami), zawiadamiam o wyłożeniu  
do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania  
przestrzennego i projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozami  oddziaływania na środowisko realizowanych  
na podstawie:

uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1311/XLIII/2014 z dnia 12.02.2014 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego części miasta Piaseczno obszaru ograniczonego: od pół- 
nocnego zachodu linią rozgraniczającą ulicy Głogowej, od północnego wschodu 
linią rozgraniczającą Alei Brzóz, od południa południowymi granicami działek 28 
 i 29 z obrębu 78 oznaczonego w obowiązującym miejscowym planie zagospo- 
darowania przestrzennego symbolem 1UO/ZL,

uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie  Nr 527/XX/2016 z dnia 13.04.2016  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro- 
wania przestrzennego części miasta Piaseczna dla obszaru obejmującego 
działki ozn. nr ew. 22 i 24 z obr. 16.

uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 755/XXVII/2012 z dnia 21.11.2012r,  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospo- 
darowania przestrzennego części miasta Piaseczna obszaru ograniczonego 
ulicami: Geodetów, Julianowską, Okulickiego i Puławską, zatwierdzonego 
uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1340/XLIV/2010  z dnia 24.02.2010  
dla obszaru ograniczonego granicami działek ozn. nr ew. 455 i 164 z obrębu 3. 
Przedmiotem zmiany jest likwidacja odcinka drogi 3 KD-Dg.

w dniach  od 26  styczeń  2017 r. do 27 luty 2017 r., w pokoju Wydziału Ar-
chitektury i  Urbanistyki na półpiętrze, przy sali konferencyjnej Urzędu Miasta  
i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5 w Piasecznie.

dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w wyłożonych projektach 
planów odbędą się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno  
w dniu 31 styczeń 2017;

- od 9.30 do 11.00 projekt mpzp części miasta Piaseczna realizowany na 
podstawie uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1311/XLIII/2014 z dnia 
12.02.2014 r.

- od 11.30 do 13.00 projekt mpzp części miasta Piaseczna realizowany na pod-
stawie uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 527/XX/2016 z dnia 13.04.2016

- od 13.30 do 15.00 projekt zmiany  mpzp części miasta Piaseczna realizowany 
na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 755/XXVII/2012 z dnia 
21.11.2012r.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym , każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego,  
może składać uwagi.

Uwagi do wyłożonych projektów planów oraz zmiany planu należy składać  
na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno

Uwagi do wyłożonych prognoz oddziaływania na środowisko można składać:

na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 

ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury. Urzędu Miasta  
i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5,

za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-maill: kubiak@pia- 
seczno.eu 

Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest  
organem właściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem imienia i nazwiska lub  
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której  
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20. 03.2017 r.

Naczelnik Urbanistyki i Architektury 
Główny Architekt Miasta i Gminy Piaseczno

mgr inż. arch. Jacek Ryszkowski

KAbARET 
CEZAREGO 
PAZURY 

ŹR
ÓD

ŁO
 W

W
W

.FA
Ce

BO
OK

.C
OM

/W
OS

PG
K/

P R O M O C J A

\\\ GÓRA KALWARIA

W niedzielę w Górze Kalwarii 
mieszkańcy znowu pobili 
swój rekord datków na Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 

Z ebrana kwota wyniosła 44 435,46 
zł, a do tego dwa złote zegarki, 

kolczyki i waluty obce. Wśród 62 wo-
lontariuszy dostrzec można było także 
wicestarostę powiatu piaseczyńskiego, 
Arkadiusza Strzyżewskiego.

Już w sobotę 14 stycznia można 
było wziąć udział w karaoke – akcji to-
warzyszącej WOŚP, a dzień później w 
Kinie Uciecha dla mieszkańców wystą-
pili Darióż i Stolar, Kuba Budyta i zespół 
Kurs. O 20.00 tradycyjne już światełko 
do nieba zachwyciło wszystkich zebra-
nych przy pomniku Adama i ewy. Nadal 
można wesprzeć Orkiestrę, na przykład 
biorąc udział w licytacji weekendu z ry-
cerzami w dniach 13-14 maja w Czer-
sku. Cena w poniedziałkowy wieczór 
wynosiła 665 zł.                                        AD

Góra Kalwaria 
dla WOŚP
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B ył koniec września 1863 roku. 
Odział wołyńskiego pułku ułanów 

majora Topczewskiego, składający się 
z wołyńskich ułanów, seciny liniowych 
kubańskich Kozaków, z kompanii car-
skosielskiego batalionu lejbgwardii i 
komendy rakietniczej przeczesywały 
lasy i wsie pod Grodziskiem, Słubicami 
i Skułami. W Szymanowie dowiedziano 
się, że w okolicach Tarczyna widziano 
konnych z oddziału żychlińskiego w 
liczbie co najmniej 130 ludzi. Naprzód 
wysłano Kozaków i ułanów i na 54 
wiorście marszu pod wsią Przypki koło 
Tarczyna spotkali ludzi żychlińskiego. 

Doszło do ataku Rosjan, początkowo 
rozwinięto front, ale Polacy zoriento-
wali się, że nie są w najlepszej dla sie-
bie sytuacji i postanowili się wycofać. 
Pogoń za nimi trwała 20 wiorst przez 
Wolę Przypkowską, Grzędy, Wolę Mro-
kowską, Runów, Głosków, Gołków, Kar-

czmę Zieloną do żabieńca. Tu doszło do 
konfrontacji. Rosjanie podają, że część 
oddziału żychlińskiego zdołała uciec. 
Zarekwirowano im 41 koni, kuchnię, 
12 strzelb, 20 pistoletów, 25 pałaszy 
i pancerz. Zabito 5 koni, raniono 4. Ze 
strony wojska rosyjskiego był ranny 
jeden Kozak i jeden ułan, brzmi to oczy-
wiście mało prawdopodobnie, ale mu-
szę podać liczbę zgodnie z notatką z 
prasy rosyjskiej. Trwało powsta-
nie nazwane wojną partyzan-
cką. W tym samym czasie 
we dworze w Głoskowie 
rozegrał się dramat. 
Napadnięty przez 
moskali został za- 
mordowany wła- 
ściciel majątku 
Głosków baron 
Jan Dangiel, są 
dwie wersje 
tego zdarze-
nia. Pierwsza 
to ta, że był 
uczestnikiem 
powstnia i na- 
leżał do orga- 
nizacji, w tym 
czasie był przy-
padkowo w ma- 
jątku, druga wer-
sja, że nie brał u- 
działu w powstaniu 
i zamordowano go w 
czasie dozorowania ma-
jątku. Wrześniowy epizod 
powstańczy, którego finał ro-
zegrał się pod żabieńcem, jest 
po znanej bitwie z 19 maja tegoż 
samego roku świadectwem zaangażo-
wania mieszkańców ziemi piaseczyń-
skiej w jeden z największych zrywów 
narodowych przeciwko Imperium 
Rosyjskiemu. Współdziałano z odzia-
łem płk. Władysława Kononowicza, 
zamordowanego w czerwcu w Warce. 
W czerwcu też w centrum Piaseczna 
rozegrały się dramatyczne wydarze-
nia, dokładnie 16 czerwca aresztowano 
ks. Ludwika Czajewicza i naczelnika 
poczty piaseczyńskiej, osadzono ich 
w Cytadeli. Aresztowano burmistrza 
Piaseczna pana Józefa Kłoczowskiego 

i chciano go powiesić, cudem uszedł 
z życiem. Legenda głosi, że mieszcza-
nie piaseczyńscy wybiegli na rynek 
miasteczka i nie pozwolili skrzywdzić 
swojego burmistrza. W każdej legen-
dzie jest ziarno prawdy, jak twierdzi 
definicja. Inna legenda opowiada o klą-

twie rzuconej przez księdza Czajewicza 
na mieszkańców miasta. Twierdzi się, 
że ks. Ludwik Czajewicz, naczelnik po-
wstania styczniowego w Piasecznie, 
wsiadając do kibitki, a czując się zdra-
dzony przez piaseczyńskich obywateli, 
rzucił klątwę – przez 100 lat nie zosta-
nie wyświęcony na księdza obywatel 
tego miasta. Legendy są niebywale 

skutecznym nośnikiem 
pamięci o ludziach i wy-
darzeniach. Ta legenda 
zainspirowała mnie do 
przyjrzenia się osobie 
ks. Ludwika Czajewicza. 
Jeden z pierwszych teks-
tów, który odnalazłam, 
jest listem z 5 maja (20 
kwietnia) 1862 roku. 
Arcybiskup metropolita 
warszawski w liście tym 
skierowanym do komi-

sji rządowej oświecenia publicznego 
oświadcza w tonie zdecydowanym, że 
nie ma zamiaru zabronić ludowi War-
szawy brania udziału w tak zwanym 
„illuminowaniu figur świętych”, pisze, 
że lud Warszawy ma prawo groma-
dzenia się przy kapliczkach i figurach 
świętych, ma prawo modlenia się, cze-
go władze carskie nakazują zabronić. 
Chciano wymusić na władzy kościoła 

warszawskiego usankcjonowanie 
policyjnego rozporządzenia i 

ogłoszenie decyzji w kościo-
łach, tymczasem następuje 

stanowcza odmowa, na 
końcu listu czytamy: 

„Dodaję wreszcie, że 
wzywanie najpierw-
szego dygnitarza w 
kraju do ogłoszenia 
ludowi rozporzą-
dzeń policji, tak 
wyraźnie uwła-
cza należnemu 
mojej godności 
poszanowaniu...” 
– podpisano: Zyg-
munt Szczęsny 

Feliński – metro-
polita warszawski 

i Ludwik Czajewicz 
regens. Arcybiskup 

Feliński, postać w 
opinii historyków dość 

kontrowersyjna, został 
arcybiskupem i metropolitą 

warszawskim na mocy bulli z 
6 stycznia 1862 roku, był spo-

za środowiska warszawskiego, co 
podobało się carowi, ale nie podobało 
się warszawiakom. Jest teoria, że arcy-
biskup Feliński usunął ks. Czajewicza 

na prowincję do Piaseczna, wiedząc, 
że ks. Czajewicz jest zaangażowany w 
tworzące się państwo podziemne, a co 
za tym idzie w organizację przyszłego 
powstania. W tym czasie arcybiskup 

był przeciwnikiem wikłania się księży 
w konspirację (z czasem zmienił zda-
nie). Ks. Czajewicz już w 1861 roku 
miał prebendę na parafię w Piasecznie 
i jak sądzę, a jest to moje zdanie, inne 
przyczyny zadecydowały, że w lutym 
lub w marcu 1862 roku ks. Czajewicz 
zamieszkał w piaseczyńskiej plebanii. 
W styczniu gdy rozpoczyna się wojna 
partyzancka, obejmuje funkcję naczel-
nika powstania w Piasecznie (styczeń- 
czerwiec 1863 roku) pod pseudonim 
Baltazar Zybcych.

Rodzina Czajewiczów pochodzi z 
Raciąża, dziadkowie księdza – małżon-
kowie Maciej Czajewicz i Konstancja z 
domu Bojanowska, córka felczera (leka-
rza?) – po ślubie w 1793 roku zamiesz-
kali we własnym domu pod numerem 
40 w Raciążu. Urodzą się tu synowie Jan 
i Wojciech. Jan ożeni się w 1817 roku z 
Rozalią z Dąbrowiczów. Z ich sześciorga 
dzieci dorośnie troje. Jan osieroci dzieci, 
umierając w 1830 roku w wieku 34 lat. 
Rozalia schodzi z tego świata w wie-
ku 36 lat, pozostawiając małych Cza-
jewiczów sierotami – dwunastoletnią 
Annę, sześcioletniego Adama i ośmio-
letniego Ludwika, bohatera tej opo-
wieści. Kto opiekuje się osieroconym 
rodzeństwem? Prawdopodobnie stryj 
Wojciech Izydor Czajewicz. Ludwik w 
wieku 9 lat zostaje oddany do szkoły 
ojców benedyktynów w Pułtusku, gdy 
po trzech latach nauki szkoła zostaje 
zamknięta, rodzina przenosi chłopca 
do szkoły w Mławie. Wojciech Izydor 
Czajewicz, stryj Ludwika, magister filo-
zofii i matematyk, odegra znaczącą rolę 
w życiu chłopca. Kamienica przy ulicy 
Świętokrzyskiej nr 6 w Warszawie bę-
dzie gościnnym domem dla całej familii 
Czajewiczów. (cdn.)

Podziękowania dla Pań z Muzeum 
Regionalnego w Piasecznie za materia-
ły biograficzne dotyczące rodziny ks. 
Ludwika Czajewicza.

Małgorzata Szturomska

Wojna partyzancka 
Piaseczno i okolice – 1863 rok  
(powstanie styczniowe)

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Pogoń za nimi trwała 
20 wiorst przez Wolę 
Przypkowską, Grzędy, 

Wolę Mrokowską, 
Runów, Głosków, 

Gołków, Karczmę Zieloną 
do żabieńca

Kamienica przy ulicy 
Świętokrzyskiej nr 6  

w Warszawie  
będzie gościnnym 

domem dla całej familii 
Czajewiczów

Strona tytułowa książki Ludwika 
Żychlińskiego

Anna Czajewicz 1820-1865 siostra 
księdza z mężem Teofilem Pancer

Ludwik Czajewicz w roku 1910

Ludwik Żychliński

„Kurjer Warszawski” 2.10.1863
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\\\ PIASECZNO

Siatkarze klubu Asto  
pewnie pokonali drużynę UKS 
„Ósemka” Pruszków.

W środę 11 stycznia zawodnicy 
drużyny seniorów siatkarskiego 

klubu Asto Piaseczno rozegrali wyjaz-
dowy mecz w Pruszkowie przeciwko 
tamtejszej „Ósemce”. Podopieczni trene-
ra Macieja Lewandowskiego wystąpili 
w składzie: Dominik Piwowarski (ka-
pitan), Antoni Daniluk, Radosław Ko-
peć, Artur Bonder, Rafał Nowakowski, 
Mateusz Marchewa, Dawid Drobiecki, 

Norbert Zalech, 
Jakub Stańczyk, 
Michał Szymań-
ski, Sebastian 
Płaszczyński, Ja-
kub Jadach, Mar-
cin Urbala oraz 
Michał Praski. 
Wyjazd okazał 
się szczęśliwy 
dla reprezentan-
tów ekipy z Pia-
seczna, którzy w 
efektownym sty-
lu rozbili zespół 

przeciwnika, kontrolując całe spotka-
nie.

Pierwszy set zawodnicy Asto wy-
grali trzema punktami. W drugim prze-
waga gości z powiatu piaseczyńskiego 
była już o wiele większa, o czym najle-
piej świadczy wynik 17:25. W ostatnim 
secie również triumfowali siatkarze 
Asto (19:25), a mecz zakończył się re-
zultatem 3:0. Jak najbardziej zasłużone 
zwycięstwo.

W następnym spotkaniu IV ligi se-
niorów klub Asto Piaseczno podejmie w 
hali SP5 w Piasecznie wicelidera grupy, 
czyli drużynę ADS Wolta Warszawa.

Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Na piątym turnieju z cyklu 
„Grand Prix Piaseczna” pojawiło 
się ponad 120 zawodników, 
co stanowi nowy rekord 
frekwencji na tych zawodach.

T ydzień po sylwestrze w sali Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Piasecznie miała miejsce piąta już od-
słona turnieju tenisa stołowego z cyklu 
„Grand Prix Piaseczna”. Tym razem nie 
pojawił się żaden znany gość, aczkol-
wiek mimo to zawody, jak zwykle zresz-
tą, cieszyły się sporą popularnością. 
Przy stołach pingpongowych zmierzyło 
się ze sobą łącznie 124 zawodników w 
wieku od 7 do 70 lat, którzy walczyli o 
różne ciekawe nagrody.

– Duże zainteresowanie turniejem 
wynika z kilku elementów. Po pierwsze 
sama specyfika dyscypliny daje możli-

wość gry niemal każdemu, nie potrzeba 
drogiego i specjalistycznego sprzętu, a 
poza tym bardzo wiele osób ma za sobą 
doświadczenie gry w tenisa stołowego 

(w szkołach, na wakacjach). Po drugie 
sekcja UKS Return Piaseczno mocno się 
rozrasta i w „pingla” gra w gminie po-
nad 120 osób, oni stanowią sporą liczbę 
uczestników. To, co wyróżnia turniej, 
to obecność zawodników z Superligi, 
którzy wręczają nagrody, grają z uczest-
nikami oraz przywożą 
cenne pamiątki, które 
można wylosować pod-
czas zawodów. Oprócz te-
go dzięki wsparciu Gmi-
ny Piaseczno (podczas 
pierwszych 4 turniejów, 
nie wiemy, czy turniej bę-
dzie współfinansowany 
dalej, na chwilę obecną 
nie jest) oraz lokalnych 
sponsorów nagrody dla 
uczestników są bardzo 
atrakcyjne i nieporów-
nywalnie większe niż 
na innych imprezach 

tego typu – mówi nam Ma-
ciej Chojnicki z klubu UKS 
Return Piaseczno. – Dodat-
kowo na sali GOSiR mamy 
bardzo dobre warunki do 
uprawiania tenisa stoło-
wego, co sprawia, że ludzie 
przyjeżdżający do nas z War-
szawy i okolic czują się u nas 
dobrze, i chętnie wracają. 
Mamy nadzieję, że poziom 
zadowolenia uczestników 
wciąż będzie wysoki – do-
daje organizator Grand Prix.

Turniej raczej obył się 
bez niespodzianek. W ka-

tegorii dzieci zwyciężył obecny lider 
klasyfikacji Mateusz Burakowski. Ry-
walizację juniorów wygrał Grzegorz 
Ogrodnik, zaś wśród pań najlepsza była 

debiutantka Alicja Walasek. Widoczny 
jest zdecydowany wzrost zainteresowa-
nia zmaganiami kobiet – przez pięć edy-
cji turnieju udział w nim wzięło ponad 
30 zawodniczek. Kategoria mężczyzn 
znowu należała do Rafała Suszyckiego, 
który po raz czwarty z rzędu stanął na 

najwyższym stopniu podium. Z tenisi-
stów stołowych posiadających licencję 
Polskiego Związku Tenisa Stołowego 
najlepiej spisał się były zawodnik klubu 
KS Piaseczno Paweł Chułerański.

Następne zawody Grad Prix Pia-
seczna będą miały miejsce 4 lutego. 
Każdy turniej odbywa się w pierwszą 
sobotę miesiąca. Atrakcji z pewnością 
nie zabraknie.

– Gościem będzie najprawdopodob-
niej Indywidualny Mistrz Polski z 2016 
roku Tomasz Lewandowski. Tomek był 
gościem podczas pierwszego turnieju i 
zaprezentował bardzo fajny pokaz te-
nisa stołowego. Być może uda mu się 
skompletować kogoś do pary – zapo-
wiada Maciej Chojnicki.

Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Czy znany dziennikarz dostał 
ofertę pracy od piaseczyńskiego 
klubu?

W ostatnim odcinku pro-
gramu „Stan Futbolu” 

emitowanego na kanale ele-
ven Sports jeden z najbardziej 
znanych dziennikarzy sporto-
wych w Polsce Paweł Zarzecz-
ny poinformował, iż otrzymał 
propozycję objęcia funkcji 
dyrektora sportowego w jed-
nym z klubów piłkarskich wy-
stępujących w niższych ligach.

– Miasto jest duże. Poprzednio w 
tym klubie pracował i odszedł Darek 
Dziekanowski – mówił na antenie pub-
licysta, który zapowiedział również, 
że więcej szczegółów ujawni w swoim 
poniedziałkowym felietonie na portalu 
weszło.com.

W 2015 roku były piłkarz Legii 
Warszawa i reprezentant Polski Dariusz 
Dziekanowski nawiązał współpracę z 
klubem MKS Piaseczno. Nie trwała ona 
jednak zbyt długo.

W swoim felietonie mieszkaniec 
gminy Piaseczno ujawnił już nieco wię-

cej informacji. Klub, o którym mowa, 
znajduje się niedaleko jego miejsca za-
mieszkania i rozgrywa swoje mecze w 
IV lidze. Celem zespołu jest awans do 
III ligi. W związku z tym na myśl nasuwa 
się tylko jedna drużyna i jest to właśnie 
lokalny MKS. Czy faktycznie jest coś na 
rzeczy?

– Pan redaktor Paweł Zarzeczny tro-
szeczkę się w „Stanie futbolu” zagalopo-
wał z tym stanowiskiem dyrektora w 
MKS-ie Piaseczno – napisał na Twitterze 
członek zarządu MKS Piaseczno Robert 
Iwanek. – Była kiedyś bardzo niezobo-
wiązująca rozmowa, czy byłby w stanie 
jakoś pomóc, kogoś polecić itp. Ale nie, 
że od razu dyrektor – dodał.

Mimo wszystko, niezależnie od for-
my współpracy, doświadczenie i kon-
takty Pawła Zarzecznego z pewnością 
przydałyby się drużynie z Piaseczna.

Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Ze wszystkich klubów  
z naszego powiatu  
w tegorocznej edycji Piaseczno 
Cup najwyżej uplasował się 
zespół Kosy Konstancin,  
który zajął czwarte miejsce.

W niedzielę 8 stycznia w sali Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Piasecznie odbył się halowy turniej 
piłkarski rocznika 2009 o nazwie „Pia-
seczno Cup”. Na zawodach pojawiło 
się łącznie 12 drużyn, wśród których 
znalazły się: dwie ekipy gospodarzy, 
czyli MKS Piaseczno oraz dwa zespoły 
Marcovii Marki, Delta Warszawa, Mazur 
Karczew, Laura Chylice, Legia Warsza-
wa, Kosa Konstancin, KS Konstancin, 
Unia Boryszew oraz FC Bobrowiec. Mło-
dzi zawodnicy zaprezentowali bardzo 
wysokie umiejętności piłkarskie.

Do ciekawych spotkań należy z 
pewnością zaliczyć zwycięstwo Kosy 
nad MKS-em 5:0, wygraną Laury Chy-
lice z gospodarzami 3:0 czy starcie Ma-
zura Karczew z Legią Warszawa (1:4). 

Co ciekawe w meczu Piaseczna z Bo-
browcem (0:5) bramkę zdobyła jedyna 
dziewczynka na turnieju Zuzanna Arak.

W pucharze najlepsi okazali się 
młodzi zawodnicy z Karczewa, którzy 
w ćwierćfinale pokonali FC Bobrowiec 
2:1, a w półfinale Kosę Konstancin 3:2. 
W najważniejszym meczu wygrali oni z 
Deltą Warszawa 1:0. O brązowy medal 
walczyły zaś ekipy warszawskiej Legii 
oraz Kosy Konstancin. Ostatecznie lepsi 
okazali się ci pierwsi. Piąte miejsce za-

jął Bobrowiec, a za nimi uplasowali się 
kolejno: Marcovia Marki I, Laura Chyli-
ce, Unia Boryszew, MKS Piaseczno I, KS 
Konstancin, MKS Piaseczno II oraz drugi 
zespół Marcovii. 

Tytuł króla strzelców z 11 trafienia-
mi zdobył piłkarz Legii Mateusz Wasi-
lewski. Najlepszym zawodnikiem tur-
nieju został Franek Litwiniak z Mazura, 
z kolei spośród bramkarzy wyróżniono 
golkipera Delty Warszawa Pawła Urba-
niaka.                                          Rafał Lipski

Zdecydowane 
zwycięstwo

Rekord w nowym roku
w MKS?
Paweł Zarzeczny 

Powiat poza podium

Zawodnicy siatkarskiego klubu Asto Piaseczno

W kategorii kobiet zwyciężyła Alicja Walasek

      Zawody, jak zwykle, stały na wysokim poziomie

Starcie Kosy Konstancin z Mazurem Karczew
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R E K L A M A

R E K L A M A

W porównaniu z klasyczną odmia-
ną kombi auto różni się między 

innymi przednim i tylnym zderzakiem, 
ciemnymi plastikowymi nakładkami 
na nadkola czy reflektorami do jazdy 
dziennej przywodzącymi na myśl pazu-
ry lwa. Dzięki tym zabiegom samochód 
sprawia wrażenie bardziej masywnego. 
Nie traci przy tym nic ze swojej elegan-
cji, o którą w standardzie dba przeszklo-
ny panoramiczny dach, 18-calowe felgi 
czy – tak, jak w testowanym przez nas 
egzemplarzu – biały perłowy lakier. Mo-
del 508 RXH z pewnością wyróżnia się 
na drogach – tym bardziej że do tej pory 
nie był często wybieraną opcją wśród 
klientów. Zapewne w pewnej mierze 
działo się tak z uwagi na to, że wcześ-
niej francuski producent oferował tę 
odmianę jedynie z silnikiem hybrydo-
wym. Teraz zastosowano sprawdzoną 
jednostkę wysokoprężną o pojemności 
2 litrów i mocy 180 KM. Współpracuje 
ona z automatyczną 6-biegową skrzy-
nią biegów. Jest ona jednosprzęgłowa, 

ale nieźle odgaduje zamiary kierowcy. 
Co ciekawe, po zmianie silnika auto 
nie nabrało dużo większego apetytu 
na paliwo. Wraz ze zmianą z hybrydy 
na diesla utraciło ono za to napęd 4x4. 
Teraz samochód napędzany jest wy-
łącznie na przednią oś, co w kontekście 
pojazdu o pewnych terenowych ambi-
cjach może nieco dziwić. Ale przecież 
Peugeot zapowiadał, że to oryginalna 
interpretacja uterenowionego auta, 
prawda? Piszemy to jednak z pewnym 
przymrużeniem oka. W końcu napęd 
na obie osie w tego typu samochodach i 
tak wykorzystywany jest głównie w wa-
runkach szosowych. W praktyce mało 
kto tak eleganckiego kombiaka, jakim z 

pewnością jest Peugeot 508 
RHX, skazałby na jazdę po 
lasach czy bezdrożach.

W tym, że mamy do 
czynienia z produktem aspi-
rującym do segmentu pre-
mium, utwierdza nas wnę-
trze auta. Już w standardzie 
Peugeot oferuje podgrze-
wane fotele i półskórzaną 
tapicerkę. Warunki podró-
żowania są komfortowe dla pasażerów, 
a kierowcę dodatkowo dopieszcza 
fotel z funkcją masażu. Jeśli chodzi o 
technologię zastosowaną w kokpicie, 
do dyspozycji kierowcy jest wyświet-
lacz Head-Up Display, który umożliwia 

śledzenie prędkości bez odrywania 
wzroku od jezdni. Jest też 7-calowy 
dotykowy wyświetlacz multimedialny, 
który wyświetla między innymi obraz z 
kamery cofania. Ta działa bez zarzutu, 
choć do miejsca jej zamocowania można 
mieć spore zastrzeżenia, bo blisko jedną 

trzecią obrazu z kamery zajmuje tablica 
rejestracyjna. To jednak detal, który nie 
powinien mieć większego wpływu na 
ostateczną – podkreślmy – pozytywną 
ocenę auta. Czy pozytywnych wrażeń 
z naszej tygodniowej jazdy próbnej 
nie popsułaby ewentualna rozmowa 
z handlowcem? Przeciwnie. Cena ka-
talogowa Peugeota 508 RXH to 159,5 
tys. zł. Po dodaniu do tego kilku już 
wspomnianych elementów, a także na 
przykład dobrze brzmiącego systemu 
nagłośnienia marki JBL lub przydatnego 
elektrycznego sterowania klapą bagaż-
nika, cena wzrośnie do ponad 170 tys. 
zł. Nierzadko u dealerów można znaleźć 
jednak naprawdę dobrze wyposażone 
egzemplarze RXH dostępne już za nie-
spełna 140 tys. zł. Wydaje się więc, że 
w przypadku zakupu tego auta nego-
cjacje z handlowcem mogą należeć do 
wyjątkowo przyjemnych. Podobnie jak 
późniejsza jazda oryginalnym utereno-
wionym „francuzem”.

Michał Borkowski

Peugeot 508 RXH – uterenowiony oryginał
Model 508 w wersji RXH to jedno z najdroższych aut w gamie francuskiej marki. Bazuje ono na odmianie SW, czyli kombi.  
Jest jednak od niej kilka centymetrów wyższe, co znajduje odzwierciedlenie w większym prześwicie. RXH – jak przekonuje producent  
– ma stanowić oryginalną interpretację klasycznego samochodu uterenowionego.  
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\\\ PIASECZNO
19.01 godz. 18.00 – Spotkanie z historią – zapraszamy wszystkich  
pasjonatów, Klub Kultury w Złotokłosie, ul. 3 Maja 30, wstęp wolny
20.01 godz. 19.00 – wernisaż wystawy „Zrób sobie zdjęcie z babcią  
lub dziadkiem”, Klub Kultury w Runowie,  ul. Dobra 63, wstęp wolny
20.01 godz. 9.45, 10.45, 11.45 – Filharmonia Narodowa, Muzyczne  
pogawędki, sala Domu Kultury w Piasecznie ul. Kościuszki 49, wstęp 8 zł
20.01 godz. 19.00 – Muzyczne Faworki, czyli Karnawał z Operetką.  
W programie m.in. Arie z operetek i musicali z towarzystwem fortepianu,  
sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49, wstęp 20 zł
21.01 godz. 14.00 – Klubowe Bajeczki –  Klub Kultury w Józefosławiu,  
ul. Urocza 14, wstęp wolny
21.01 godz. 15.00 – Koncert z okazji Dnia Dziadka i Babci  w wykonaniu  
dzieci uczęszczających na zajęcia do Klubu Kultury. Po koncercie warsztaty  
rękodzielnicze dla dziadków i wnuczków, Klub Kultury w Złotokłosie, ul. 3 maja 
30. Zapisy w Klubie Kultury lub w Bibliotece Publicznej w Piasecznie filia  
Złotokłos, wstęp wolny
21.01 godz. 19.00 – Noc Filmowa, seanse organizowane wspólnie  
z Młodzieżową Radą Gminy, sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49, 
wstęp wolny
24.01 godz. 20.00 – pokaz filmu „Baraż” reż. Tomasz Gąssowski, sala Domu  
Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49, wstęp wolny 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
20.01 godz. 20.30 – Kabaret Nowaki, ul. Białka 9.  
Wstęp 45 zł
21.01 godz. 17.00 – Koncert na Dzień Babci i Dziadka, ul. Białka 9. Wstęp wolny
21.01 godz. 18.00 – Sekretny seans, Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 14. Wstęp wolny
22.01 godz. 13.00 – Koncert kolęd – chór Coniew, Kościół Parafialny
22.01 godz. 15.00 – Teatralna Niedziela, Białka 9. Wstęp 10 zł 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
19.01 godz. 18.00 – Wieczór filmowy z Hanną etemadi,  
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
21.01 godz. 20.00 – Bal karnawałowy w stylu lat 20. i 30., KDK, ul. Mostowa 15, 
wstęp: 75 zł/os.
22.01 godz. 18.00 – Spektakl „2”, KDK, ul. Mostowa 15, wstęp: 35 zł 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\ LESZNOWOLA
18.01 godz. 18.00 – Koncert kameralny z cyklu „Piosenki filmowe”  
w wyk. Ireny Kosińskiej i Krzysztofa Chromińskiego, CIS Magdalenka, 
ul. Lipowa 28
20.01 godz. 19.00 – Wernisaż wystawy Agnieszki Dąbrowskiej-Woźniak  
pt. „żywa natura” w Galerii PASAż w filii GOK Lesznowola w Mysiadle,  
ul. Topolowa 2
22.01 godz. 14.00 – Spotkanie choinkowe dla dzieci sołectwa Stefanowo,  
plac zabaw na rogu ulic Malinowej i Granicznej w Stefanowie
25.01 godz. 18.30 – Koncert kolęd w wykonaniu uczestników zajęć w GOK 
pod kier. Liliany Bach i Tomasza Winiarskiego, filia GOK Lesznowola w Nowej 
Iwicznej, ul. Zimowa 25 c
25.01 godz. 18.30 – Spotkanie z brafiterką, w ramach Klubu Kobiet Panie 
Przodem, filia GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2

www.gok-lesznowola.pl

\\\ TARCZYN
Kino za Rogiem, GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17:
20.01 godz. 18.00 – Facet na miarę
21.01 godz. 12.00 – Baranek Shaun

www.gok-tarczyn.pl

\\\   Ka len Da RiUM KUl tU Ral ne\\\ GÓRA KALWARIA

\\\ PIASECZNO

\\\ MysiaDŁO

W Górze Kalwarii odbywa się coraz więcej 
różnorodnych imprez. Dzieje się to za sprawą 
ludzi, którzy mają dużo siły i którym chce się coś 
zrobić, najczęściej dla swojej pasji. Taką osobą 
jest m.in. Aleksandra Puacz-Markowska  
z Fundacji Promotus.

Z Aleksandrą poznałyśmy się na warsztatach open space 
na temat programu rewitalizacji Góry Kalwarii. Zaprosi-

ła nas jako gazetę do objęcia patronatu nad koncertem Calva-
ry Gospel w grudniu. Chociaż znaliśmy wszystkie założenia 
i zasady, impreza i tak nas zaskoczyła swoim poziomem. 
Druga połowa grudnia, niedzielne popołudnie, udekorowany 
świątecznie Ośrodek Kultury w Górze Kalwarii i prawdziwa 
uczta gospel.

Zapytałam więc, czym dokładnie zajmuje się Fundacja 
Promocji i edukacji Artystycznej Promotus.

– Misją naszej Fundacji jest działanie na rzecz szeroko 
rozumianej edukacji muzycznej, w szczególności dzieci i 
młodzieży z małych miasteczek i z terenów wiejskich. Chodzi 
także o to, aby opiekować się młodzieżą szczególnie uzdol-
nioną, wprowadzać ich w magiczny świat muzyki klasycznej: 
wokalnej i instrumentalnej, zarówno dawnej i tej bardziej 
współczesnej, ale przede wszystkim chodzi o rozmiłowanie 
i zarażenie ich muzyką z tzw. „najwyższej półki”. Wspiera- 
my również działalność artystyczną amatorskich zespołów 
muzycznych – mówi nam Aleksandra Puacz-Markowska.

Jak to robi? Na terenie Gminy Góra Kalwaria organizuje 
kilka cyklicznych wydarzeń, grudniowe wspomniane Calvary 
Gospel, czerwcowy Mazowiecki Festiwal Pieśni Sakralnej 
„Venite Adoremus”, w kościele w Sobikowie oraz sierpnio-
wy wokalno-chóralny Ogólnopolski Festiwal CALVARIA 
CANTANS w Ośrodku Kultury w Górze Kalwarii. W zasadzie 
wszystkie te trzy imprezy skonstruowane są podobnie – naj-
pierw odbywają się płatne warsztaty wokalne, a na zakoń-
czenie organizowany jest darmowy dla wszystkich chętnych 
koncert grupy warsztatowej.

Fundacja, która powstała w 2000 roku, od 2012 działa 
na terenie Góry Kalwarii (na terenie DPS-u). Rok później 
otworzyła I Niepubliczną Szkołę Muzyczną I stopnia „Orfe-
usz” oraz Studio Muzyczno-Wokalne „Orfeusz”. Szkoła uczy 
w klasie skrzypiec, fortepianu, gitary akustycznej, perkusji 
oraz emisji głosu i śpiewu solowego.

Fundacja stara się, aby większość środków finansowych 
pochodziła z jej odpłatnej działalności edukacyjnej i arty-
stycznej. Dostaje także wsparcie od sponsorów.

Natomiast w ferie zimowe Fundacja organizuje 3-dniowe 
warsztaty muzyczne dla dzieci i młodzieży, których tematem 
będą podstawy gry na instrumentach muzycznych – pianinie, 
gitarze akustycznej i perkusji oraz śpiewu.

Najbliższa impreza organizowana przez Fundację odbę-
dzie się w sobotę, 21 stycznia, o 17 w sali Ośrodka Kultury 
w Górze Kalwarii. Będzie to koncert okolicznościowy w wy-
konaniu uczniów, absolwentów oraz pedagogów I NSM I st. 
„Orfeusz” oraz Studia Muzyczno-Wokalnego „Orfeusz” pt. Dla 
Babci i Dziadka. Oczywiście wstęp wolny.

Joanna Grela

Z AW imprezie udział biorą samochody, 
których wartość nie przekracza 1 500 zł. 

Jeżeli ktoś nie ma samochodu, a chciałby wziąć 
udział, to wypożyczenie wraka kosztuje 500 zł. 
Oczywiście musimy mieć prawo jazdy i skoń-
czone 18 lat. Wpisowe natomiast (od załogi) 
to 200 zł.

Jeżeli nasz samochód nie przetrwa, a 
mało jest takich, które poprzednie edycje 
przetrwały, możemy zostawić wraka na te-
renie organizatora albo sprzedać go firmie 
złomującej pojazdy (która będzie obecna 
na MWR).

Mazowiecki Wrak Race organizowany 
jest przez grupę rajdowców z Japa Team. Od 
tej edycji do organizatorów dołączył także 
portal motoryzacyjny motopiaseczno.pl.

– Liczymy, że ten rok przyniesie dużo po-
zytywnych zmian. Przede wszystkim chcemy 
przyciągnąć kibiców. Będziemy przy okazji 
naszych zawodów organizować konkursy 
na darmowe przejażdżki wrakami po torze, 
z kierowcami rajdowymi. Będziemy starali o 
dodatkowe atrakcje dla całych rodzin wraz z 
dziećmi, aby pokazać, że tak zorganizowane 
imprezy mogą być ciekawym sposobem na 

spędzenie sobotniego popołudnia – mówi 
Łukasz Cabaj z motopiaseczno.pl, współor-
ganizator imprezy.

Impreza organizowana jest na terenie po 
eKO Mysiadło, ul. Osiedlowa 2.

Jako jeden z patronów medialnych ser-
decznie zapraszamy i polecamy. Warto to 
zobaczyć, a tym bardziej wziąć udział.

Joanna Grela

W sobotę 4 lutego kolejna już edycja niezwykłej motoryzacyjnej imprezy. Na tor 
w Mysiadle znowu wjadą wraki, z których część nie dojedzie do żadnej mety.

Muzyczna Góra

Kolejna edycja Mazowieckiego Wrak Race

KONKURS Z NAGRODAMI 
DLA CZYTELNIKÓW PRZEGLĄDU PIASECZYŃSKIEGO

\\\ PIASECZYńSKI BARAŻ  
24 stycznia o godzinie 20.00 w sali Domu Kultury w Pia-
secznie odbędzie się pokaz kręconego między innymi 
na terenie naszej Gminy filmu „Baraż” w reż. Tomasza 
Gąssowskiego.

Jest to opowieść o miłości do piłki nożnej i o prawach 
rządzących piłkarskim światem. Mieszkający w małej, pod-
warszawskiej miejscowości z żoną i synkiem 38-letni Zyga 
przed kilkoma laty z powodów honorowych opuścił za-
łożoną przez jego ojca Wisełkę – lokalny klub, w którym 
grał przez całe swoje dotychczasowe życie. Teraz Zyga jest 
bezrobotny, a jego głównym zajęciem jest wychowywanie, 
podobnie jak ojciec i dziadek wychowywali jego samego, 
zakochanego w piłce 10-letniego syna Witka. Zyga próbuje 
wyjaśniać Witkowi, na czym polegają zasady, którymi rządzi 
się świat. Okazuje się jednak, że sam nie do końca się do nich 
stosuje, co nie uchodzi uwadze sprytnego syna.

Film jest debiutem reżyserskim Tomka Gąssowskiego, 
który jest szerzej znany jako kompozytor muzyki do filmów 
Andrzeja Jakimowskiego: „Zmruż oczy”, „Sztuczki” „Imagine” 
oraz jako producent filmowy i muzyczny. Przez lata związany 
był z Gminą Piaseczno, mieszkał w Jazgarzewie, w którym to 
klubie sportowym pełnił rolę trenera. Jego największą, obok 
filmu i muzyki, pasją jest piłka nożna.

Zdjęcia do filmu zostały współfinansowane przez Gminę 
Piaseczno. Współpraca – Hotel DeSilva w Piasecznie i L.K.S. 
Sparta-Bisk Jazgarzew. 

Jeśli lubicie Państwo dobre, niezależne kino – zaprasza-
my serdecznie. Wstęp wolny.

\\\ CO PRZEDSTAWIA ZDJęCIE?  
Odpowiedzi prosimy przesyłać smsem na nr 

731 163 646 od czwartku od godz. 12.00. Pierwsze dwie 
osoby, które wyślą sms z poprawną odpowiedzią (prosimy 
o podanie imienia i nazwiska), otrzymają podwójne zapro-
szenie na spektakl „2”, niedziela 22 stycznia, godz. 18.00, 
Hugonówka ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna.

Wrześniowa edycja Wrak Race
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DaM PRaCĘ 

Pracuj jako Opiekun Seniorów  
w Niemczech. Nie znasz języka?  
Organizujemy kursy od podstaw  
bez opłat. Po 6 tyg. nauki praca  
gwarantowana. Tel. 501 356 229 
PROMEDICA24

PRACA DLA TAPICERÓW I SZWACZEK 
PRODUKCJA KRZESEŁ PIASECZNO 
UMOWA O PRACE ATRAKCYJNE  
WYNAGRODZENIE TEL: 690 330 275

Babik Transport – zatrudnimy  
osobę do pracy w biurze w Górze  
Kalwarii. Zakres obowiązków: 
 fakturowanie, rozliczanie kosztów, 
kadry, tel. 662 303 176

Piekarza do piekarni w Piasecznie  
tel. 22 756 71 76

Przyjmę do pracy mężczyzn  
do sprzątania terenów zewnętrznych, 
Panie do sprzątania klatek  
schodowych na terenie Piaseczna.  
tel w godz. 10-14, 604 806 446

Poszukuję Pani do pracy w pralni  
z okolic Piaseczna, Józefosławia  
i Konstancina. Z doświadczeniem.  
tel-602 740 812

Cukiernika do cukierni w Piasecznie 
tel. 22 756 71 76  

mail: piekarniawzorowa@gmail.com

Zatrudnię fryzjera/fryzjerkę,  
salon Warszawa-Mokotów. Umowa  
o pracę, dobre wynagrodzenie, 
 przyjazna atmosfera tel.608304030 

opiekunki, dom opieki, 
tel. 607 034 382

Poszukiwani elektrycy z uprawnienia-
mi E i D oraz magazynier, Antoninów. 
Tel. 511 153 292 

Zatrudnię pomoc do gabinetu stoma-
tologicznego, Piaseczno, Młynarska. 
Tel. 784 225 861

Lakiernik i pomocnik lakiernika,  
Praca pod Piasecznem,  
tel-607 348 271, 607 348 272

kasjer na stacji Paliw orlen  
w tarczynie. 605276594

Zatrudnię elektryka-automatyka  
od zaraz 506-638-944

Wulkanizatora do serwisu opon  
i handlowca do biura obsługi klienta 

w Konstancinie. tel. 22 756 40 97  
lub 601348535

Zatrudnię ekspedientkę do sklepu 
ogólnospożywczego Piaseczno,  
tel. 501 406 160 

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659

UsŁUgi 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 
603 310 223, 601 623 480 

usługi hydrauliczne, naprawy,  
remonty. najtaniej ! 503-107-825

AUTOMATYKA, napędy do bram 
-przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż 
i serwis, tel. 790 331 339 

Anteny, serwis, montaż, gwarancja, 
tel 537 777 181

Auto holowanie, transport pojazdów, 
tanio. Tel-530 540 555

AABRAXAS - tłumaczenia  
tel. 22 711 64 26 , 607 685 074

Glazura Remonty Tanio 602 391 129

Studnie, 601 231 836

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Wylewki agregatem, tel. 668 327 588

Stiuki - www.artselekcja.pl,  
tel. 510 266 143

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Ocieplanie poddaszy pianą pur,  
tel. 668 327 588

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Krycie dachów, naprawy,  
tel. 511 928 895

Malowanie, szpachlowanie,  
ocieplanie poddaszy, tel. 513 137 581

nieRUCHOMOŚCi wynaJeM 

Podnajmę powierzchnię  
magazynową na 80 miejsc  

paletowych. Strzeżony kompleks 
 magazynowy w Piasecznie,  

ogrzewany, wysokie składowanie, 
rampa wysoka - automatyczna.  

Pełna obsługa logistyczna. Dogodny 
dojazd. Cena do uzgodnienia.  

Telefon kontaktowy 606-269-086 

Wynajmę pawilon lub sprzedam  
przy ul. Szkolnej w Piasecznie.  
WC w środku. Tel-799 763 621

nieRUCHOMOŚCi sPRZeDaM 

Dom gotowy do zamieszkania,  
okolice Konstancina. Tel-535 467 856

Kawalerka w Piasecznie, 34m2, 
pierwsze piętro, bezpośrednio,  
tel. 602 126 180 

Sprzedam działki nad jeziorami  
od 900m2, 140km od Warszawy,  
linia brzegowa, media,  
www.cesardzialki.pl, tel. 605 099 422

Działka 1000m2, okolice Konstancina. 
Tel-535 467 856

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻ-
NĄ DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU  
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766

Segment w centrum góry kalwarii 
- tel. 602 810 143

Nowy segment w zabudowie sze-
regowej 125m2 z garażem, ogró-
dek. Atrakcyjna cena. Góra Kalwaria  
tel. 602 235 319

Sprzedam 3 pokojowe, bezpośrednio 
73m2, z ogródkiem, Góra Kalwaria, 
601 336 557

nieRUCHOMOŚCi KUPiĘ 

Dwupokojowe, tel. 664 695 444

aUtO-MOtO KUPiĘ 

Skup aut, całe, uszkodzone.  
Wersje angielskie. szybko, solidnie, 

gotówka. tel. 510 357 529

Skup aut, stare, uszkodzone,  
skorodowane, tel-530 540 555

Skup Lanos, Nubira, Tico.  
Tel-530 540 555

Skup aut całe i skorodowane  
tel. 502 242 752

SkuP aut: 793-304-091

ZDROWIE 

„DOBRE SMAKI” catering  
kaloryczny, Piaseczno i okolice,  

tel-606 224 489 

LECZENIE PIJAWKAMI, RUNÓW  
UL. SOLIDARNOŚCI 49,  
tel-516 172 275

ZwieRZĘta 

Strzyżenie psów w STUDIO MAXi,  
Piaseczno tel. 731954508

gastROnOMia 

Mela Verde, Kuchnia włoska,  
ul. Sikorskiego 1a , 22 736 42 43

FINANSE 

AAAPOŻYCZKA – oferta dopasowana 
do Twoich potrzeb, do 25 tys. Tel. 
500 029 852

OGłOSZENIA

KATEGORIE znAcznIKI
 KUPIĘ  KUPIE
 SPRZEDAM SPRZED
 DAM PRACĘ DAMPRAC
 SZUKAM PRACY SZUKPRAC
  AUTO-MOTO  
KUPIĘ AUTOKUPI
  AUTO-MOTO  
SPRZEDAM AUTOSPRZ
  NIERUCHOMOŚCI  
DO WYNAJĘCIA NIERWYNAJ
  NIERUCHOMOŚCI  
SPRZEDAM NIERSPRZED
  NIERUCHOMOŚCI  
KUPIĘ NIERKUPI
 USŁUGI USLUGI
 NAUKA NAUKA
 ZDROWIE ZDROWIE
 RÓŻNE ROZNE
 ZWIERZĘTA ZWIERZ
 TURYSTYKA TURYST
 MATRYMONIALNE MATR

Koszt 20zł + VAT
Dostawca usług SMS: ScenicGroup Sp. z o.o.
Szczegóły w regulaminie na stronie  
www.przegladpiaseczynski.pl

zAMÓW
ogłoszenie 

dRObnE 
PRzez sMs

92 055

92055
AUTosPRz. sprzedam  
samochód marki skoda,  
tel. 555 555 555

Zamów ogłoszenie 

droBne 
ZA DROBNE

tel. 786 202 066

o g ł o S Z e n i e / r e k l a m a
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Powstanie 
Centrum 
Ekologii?

Była jednostka wojskowa, a potem policji w Tomicach

Piaseczyńscy strażacy z gronem swoich nowych pomocników

\\\ POwiat

Fundacja Animal Rescue  
Poland złożyła do Starosty 
projekt Centrum ekologii.  
Gdzie miałoby się znajdować  
i co będzie się w nim działo?

M owa o byłej jednostce wojskowej 
w Tomicach. Miejsce jest otoczo-

ne lasem należącym do Nadleśnictwa 
Chojnów. W obrębie tego miejsca nie 
ma żadnych zabudowań mieszkalnych, 
którym przedmiotowe miejsce mogło-
by powodować jakiekolwiek problemy 
– czytamy w projekcie.

Najważniejszą i najpotrzebniejszą 
w naszym powiecie działalnością, która 
ma mieć miejsce w Centrum, będą ośro-
dek rehabilitacji dzikich zwierząt oraz 
powiatowe schronisko dla zwierząt. 

Fundacja w ciągu 2016 r. na tere-
nie powiatu piaseczyńskiego zrealizo-
wała ponad 240 zgłoszeń dotyczących 
dzikich zwierząt. Ośrodek dla dzikich 
zwierząt w Warszawie przyjmuje tylko 
zwierzęta z Warszawy, więc Fundacja 
woziła te z Piaseczna m.in. do Łodzi. 
Wciąż chwalimy się, jak pięknie położo-
ny jest nasz powiat, wśród lasów i ziele-
ni, a to poza zaletami stwarza też pewne 

komplikacje. O powiatowym schronisku 
natomiast mówi się od lat. 

To w Tomicach, ma być pierwszym 
w Polsce, a nawet na świecie schroni-
skiem, w którym nie będzie boksów, 
drutów, bałaganu. 

Fundacja w Centrum ekologii chce 
postawić na wolontariat, więc młodzi 
ludzie, którym zależy na losie zwierząt, 
będą mogli bez problemu sprawdzić 
się w Tomicach. Ma tutaj także powstać 
Centrum i Szpital Weterynarii, świad-
czące usługi w zakresie zwierząt do-
mowych, gospodarskich oraz dzikich, 
działające przez całą dobę. 

To tylko niektóre funkcje Centrum.
Oprócz działalności dla naszego po-

wiatu, Centrum chce współpracować 
m.in. z MSWiA w zakresie: przyjmowa-
nia zwierząt z przemytu na kwarantan-
nę i obserwację, stworzenia ośrodka 
adopcyjnego dla zwierząt, które praco-
wały dla służb ratowniczych, świadcze-
nia usług weterynaryjnych dla zwierząt 
pełniących służbę m.in. w policji, udo-
stępnienia terenu do szkoleń w zakre-
sie poszukiwania osób zaginionych z 
wykorzystaniem psów tropiących oraz 

współpracy w zakresie procedowania 
zmian w przepisach prawnych zwią-
zanych z misją Społecznego Centrum 
ekologii.

Plan brzmi dobrze, teraz Fundacja 
musi ten teren pozyskać na cel społecz-
ny. Nadleśnictwo Chojnów już jakiś czas 
temu zgodziło się na udostępnienie te-
renu wokół jednostki. Teren jednostki 
natomiast należy do Skarbu Państwa.

W zeszły piątek Fundacja otrzymała 
odpowiedź na swoje pismo z 18 grudnia 
2016 r. od Starosty Wojciecha Ołdakow-
skiego, w którym wskazuje on, że Biuro 
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzy-
sowego Spraw Obronnych dostrzega 
sens w podjęciu inicjatywy wspierającej 
Fundację w pozyskaniu terenu dla pro-
wadzenia działalności o profilu ekolo-
gicznym. Wcześniej Starosta zauważa, 
że Fundacja jest obecnie jedynym pod-
miotem na terenie powiatu, który jest 
w pełni przygotowany do całodobowej 
gotowości.

Co teraz? Fundacja złoży pismo do 
Wojewody. Jeżeli ten się zgodzi, będzie 
można zacząć działać.

Joanna Grela

\\\ POwiat

Strażacy zbierają maskotki, 
które mają pomagać dzieciom  
– ofiarom wypadków.

A utorką pomysłu zbierania „misiów 
ratownisiów” jest studentka Po-

litechniki Poznańskiej Marta Lewan-
dowska, która pracuje jako wolonta-
riusz w Komendzie Wojewódzkiej PSP 
w Poznaniu. Lokalna akcja spotkała 
się z tak dużym odzewem, że została 
rozpowszechniona w innych miejscach 
w Polsce. Komenda Wojewódzka Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Warsza-
wie postanowiła czynnie włączyć się 
w kampanię „Twój miś może zostać 
ratownikiem”. Jej celem jest niesienie 
pomocy psychologicznej najmłodszym 
ofiarom wypadków komunikacyjnych, 
pożarów czy innych niebezpiecznych 

zdarzeń, w których do pomocy anga-
żowani są strażacy. Maskotka podaro-
wana dziecku w sytuacji stresogennej 
bowiem skutecznie odwraca uwagę od 
traumatycznych zdarzeń, których jest 
ono świadkiem.

W akcję może włączyć się każdy. Do 
31 stycznia nowe lub używane maskotki 
są zbierane przez miejskie i powiatowe 
Komendy Państwowej Straży Pożarnej. 
Pluszaki zbierają również piaseczyńscy 
strażacy. Odzew mieszkańców zasko-
czył ich bardzo pozytywnie. Futrzastych 
pomocników mają już naprawdę sporo, 
ale chętnie przyjmą kolejne maskotki. 
Zabawki trafią bowiem do wszystkich 
jednostek w całym województwie. 
Misie ratownisie można przynosić do 
siedziby Komendy Powiatowej przy ul. 
Staszica 19 w Piasecznie.

Joanna Ferlian

Miś od strażaka
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